VEREADOR

NDESSN
3. %* Sacesd ts

INATOUEM . . E )
foDOos OS PRESGUIES
4 0D /OLÇ /2022

REQUERIMENTO Nº 224 /2023

ASSUNTO: NOMEAR O CENTRO DE FISIOTERAPIA DO MUNICIPIO DE

ORÓS.

REQUERENTE: Vereador Andeson Candido Vieira (PDT)

Ilustríssimo Senhor Presidente, Ilustríssimos vereadores,

O Vereador abaixo-assinado vem requerer que, após a tramitação

regimental, seja encaminhado ao Chefe do Poder Executivo, oficio solicitando

que seja NOMEADO O CENTRO DE FISIOTERAPIA DO MUNICIPIO com o

nome da saudosa jovem WENYA KELLY COSTA VIANA.

JUSTIFICATIVA: A jovem WENYA KELLY COSTA VIANA, foi uma jovem com

necessidades especiais que apartir dela a sua mãe Severina Gonçalves

começou a luta e defesa pela causa das pessoas com necessidades especiais

e fundou no município a instituição APAE que presta um relevanie trabalho.

Plenário da Câmara Municipal de Orós, 01 de agosto de 2023.

" * N

: ——

Andeson Candido Vieira

Vereador

ÇÃMARA 262 .Zº

sRoTOCOLo Nº /68 02

%O'm SERV%DOR(A)

Gabinete do Vereador Andeson Cândido - Sala 5
Email: andesoncandido(Qgmail.com

Câmara Municipal de Orós
Avenida José Fares Lopes - sín, Orós - CE, CEP: 63520-000

2Zx CÂMARA
l' MUNICIPAL DE

WÊNIA KELLY COSTA VIANA

NASCIÍDA EM 17 DE MARÇO DE 1985, FILHA DE
WEBSTON VIANA E SEVERINA GONÇALVES DA
COSTA. A SAUDOSA JOVEM NASCEU COM UM

m. CROMOSSOMO A MAIS E POR TRAZER
CONSIGO A SÍNDROME DE DOWN, FOI AMADA
POR SUA FAMÍLIA DE UMA FORMA MUITO
ESPECIAL. ELA ERA MUITO ALEGRE,
CARINHOSA E GOSTAVA DE DIVERSÃO.

PODE-SE AFIRMAR QUE WÊNIA KELLY VIVEU
SEUS DEZESSETE ANOS, INTENSAMENTE!

administrativo&camaraoros.ce.gov.br Avenida José Fares Lopes, Nº S/N id
88) 3584-1480 : . <F  presidencia&camaraoros.ce.gov.br
(8) a Centro - CEP: 63520-000, Orós-CE . contabilidade&camar aoros.ce.gov.br